[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2025 											№ 378
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации
Кильмезского района Кировской области от 28.01.2025 № 36
	В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" и постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год» (ред. от 29.08.2025), администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Кильмезского района от 28.01.2025 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» следующие изменения:
	1.1. В преамбуле постановления администрации Кильмезского района слова «с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"»
	1.2. В пункте 1 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива слова «в 2025 году» заменить словами «однократно в 2025 году по заявлениям, поданным до 01.09.2025».
	1.3. В пункте 3 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива слова «поданным в 2025 году» заменить словами «поданным до 01.09.2025».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025 г.

И.о. главы администрации
Кильмезского района							Т.Н. Чучалина
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по жизнеобеспечению			О.Л. Ромашова
	12.09.2025
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации района							Т.Н. Чучалина
	12.09.2025
Заместитель главы администрации
района, заведующий отделом
жизнеобеспечения, ЖКХ, строительства
и архитектуры 								А.В. Петров
	12.09.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСЕПТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам				В.Е. Комарова
	12.09.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы 							М.Н. Дрягина
	12.09.2025

Разослать: Администрация-1; отдел ЖКХ - 1; финансовое управление-1.
Итого: 3 экз.

image1.png